
Seniorklubben ved Aalborg Universitet 

Bestyrelsens beretning for 2024 

 

I februar afholdt klubben generalforsamling med 53 deltagere 

Da klubben ikke har direkte valg til hverken Formand eller Kasserer, 
konstituerede bestyrelsen sig efter generalforsamlingen som følger: 

Formand: Knud Erik Olesen 

Næstformand: Merete Pedersen 

Kasserer: Anders Otte 

Sekretær: Kirsten R. Jensen 

Bestyrelsesmedlem: Mette Vegeberg 

Suppleanter:  Paul Dalsgaard og Margit Nielsen 

 

Bestyrelsen har i årets løb afholdt 8 bestyrelsesmøder. Hvor suppleanterne som 
vanlig har deltaget. Referaterne kan ses på klubbens hjemmeside.  

 

Klubben havde pr. 31. december 2024   197 medlemmer. En tilbagegang på 23 
medlemmer.  

 

Der har i 2024 været afholdt 7 arrangementer. 

 

I marts besøgte klubben SUND Instituttet, under Det Sundhedsvidenskabelige 
Fakultet der uddanner både læger og civilingeniører.  

 Dekan Lars Hvilsted Rasmussen holdt et spændende og interessant foredrag 
omkring de uddannelser og den forskning der foregår ved fakultet. Området 
spænder bredt   indenfor både sundhed, medicin og sundhedsteknologi. Efter 
foredraget var der rundvisning i de nye flotte bygninger. På grund af den store 
tilslutning  (75 deltagere) var der lidt pladsproblemer da deres auditorie ikke var 



færdigbygget.  Men besøget, fornemmede vi, blev opfattet som en stor succes af 
de mange tilhørere.  

 

Vores arrangement i maj var både en udflugt/foredrags tur til Torben Lunds gård 
på Egholm. 

Torben Lund holdt et spændende foredrag ”Under det blå flag” om hans tid som 
professionel soldat og udsendelse under udenrigsministeriet, blandt andet til 
Ex-Jugoslavien hvor han arbejdede både som civil og som soldat. Her oplevede 
han for første gang krigens rædsler. Torben har også været udsendt til Kuwait og 
Irak.  

I Irak kom han i husarrest i Bagdad på grund af et færdselsuheld, men det 
lykkedes ham at flygte over bjergene til Tyrkiet og hjem til Danmark. 

40 deltagere nød det interessante foredrag og Mettes hjemmebag. 

 

Sommerudflugten gik i år til Hjørring og Børglum 

Vendsyssel Museum havde lavet rundvisninger med guider til et udvalg af byens 
mange kunstværker og skulpterer. Efter rundvisningen var der mulighed for at se 
udstillingen på museet. Herefter gik turen til Børglum hvor frokosten blev 
indtaget på Cafe Vognporten. Her Fortalte Cafe Vognportens forpagter Lisbet 
Hansen om projekter i Ghana i regi ”FruHansensPlan”  Blandt andet bygning af 
vandtanke, skoler og støtte til børn i slumkvarteret i Bududburam. 

Herefter var der fri adgang Børglum Klosters lokaler og kunstudstillinger.   Det 
gode vejr blev nyt med hygge i klostergården inden turen gik hjemad. 

 

Efter sommerferie traditionen tro startede vi med ”Sang og Samvær”  en festlig 
og fornøjelig aften hvor vores huspianist Kjeld Trudslev spillede til udvalgte 
sange fra højskolesangbogen. EK- cafeen leverede som vanligt lækker mad. 

Der var 31 deltagere. 

 

 



 

November foredrag med tidligere Rektor Sven Caspersen. 

 Det blev et dejligt og næsten rørende gensyn med vores mangeårige rektor. Den 
nu 89 årige Casper viste sig at være “Still going strong” og han fortalte levende 
om sit virke under universitetets tilblivelse, om sin tid som rektor, og også om 
sine mange tillidsposter rundt omkring i hele verden. Deltagerrekord på 100 
medlemmer. 

  

Året sluttede med julefrokost som vi plejer i december måned med 46 
deltagere. Dog med et lidt anderledes koncept nemlig uden dans, men til 
gengæld med mere tid til at nyde den lækre mad, til hyggesnak og julelege.   

  

Klubben har igen i år fået et tilskud fra rektor på 25.000 kr. Hvilket vi er meget 
taknemlig for, idet det bl.a.  giver mulighed for at leje bus til sommerudflugten og 
for stadig at kunne holde nogle aktiviteter uden at skulle opkræve deltagergebyr.  
Derfor har vi også sendt en stor tak til rektoratet. 

 

Problemer med e-mail/udsendelser mm.  

Vi har i bestyrelsen – mildt sagt – haft en hel del tekniske udfordringer her i det 1. 
år uden MISTER SENIORKLUB alias ORLA NIELSEN. Men det skulle gerne være 
løst nu både omkring medlemsregistreringer, indbydelser, 
kontingentopkrævninger mv.  

 

Tilslut vil jeg takke bestyrelsen for godt samarbejde. 

  

   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


